
 

Bruxelles, den 8. Februar 2007 
 
 
The Rezidor Hotel Group: Første hotelgruppe i verden til at tilbyde 
mulighed for at neutralisere forbrug af kuldioxid i forbindelse med 
hotelophold 
 
The Rezidor Hotel Group har indgået et samarbejdet med det engelske firma The 
CarbonNeutral Company, som giver gæster mulighed for at neutralisere deres forbrug af 
kuldioxid i forbindelse med hotelophold. Samarbejdet omfatter også selve rejsen til/fra hotel, 
således at hele rejsen kan gøres CO2 neutral - CarbonNeutral®.  
 
Det eneste, der kræves for at kunne neutralisere rejsen eller hotelopholdet er, at man er 
tilmeldt Rezidors loyalitetsprogram – goldpoints plus. En overnatning på eksempelvis et 
Radisson SAS hotel giver i gennemsnit ca. 3.000 goldpoints points. Med bare 2.000 point kan 
man neutralisere 270 kg CO2, hvilket modsvarer 1 - 2 overnatninger, inklusiv rejse med bil. Via 
et skema tilbydes man flere muligheder for at neutralisere sine rejser baseret på ens 
individuelle rejseforbrug. Dette initiativ er en del af Rezidors Responsible Business program og 
vil blive lanceret den 1. marts. 
 
Rejser og hotelovernatninger er en del af dagligdagen for mange forretningsrejsende, men 
desværre også nogle af de aktiviteter, der via udslip af kuldioxid bidrager til de øgede og 
meget omdiskuterede klimaforandringer og den global opvarmning. Energi skaber den 
nødvendige komfort for hotelgæster i form af lys, varme, aircondition m.v.. For at minimere 
udslippet af CO2 har Rezidor Hotel Group haft et energiprogram siden 2001, som blandt andet 
inkluderer: 
 

• Kvartalvis måling og rapportering af energiforbrug på hotel- og koncernniveau – i 2006 
var energiforbruget eksempelvis reduceret med 8% pr. m2 sammenlignet med 2005. 

• Energibesparende belysning, sensorer, timers og nøglekorts strømafbrydere på 
værelserne er i dag installeret på mere end 70% af alle hoteller i The Rezidor Hotel 
Group. 

• Arbejdet med at finde alternative energi løsninger, eksempelvis installation af 
solcellepaneler og implementering af genanvendelige energikilder. 

 
Rezidor har allerede neutraliseret kuldioxidforbruget i forbindelse med den årlige 
ledelseskonference for alle chefer, samt for koncernens hovedkontor og regionskontorer, 
gennem træ beplantning og projekter inden for genanvendelige energikilder. 
 
The CarbonNeutral Company har målt mængden af drivhusgasser, der produceres gennem 
Rezidors hoteldrift, inklusiv brændsel, energiforbrug og affald, såvel som for rejser. CO2 
forbruget neutraliseres via donationer til CO2 projekter, som modsvarer CO2 forbruget. 
Projekterne inkluderer blandt andet vindkraft projekter i Indien, energieffektiviseringsprogram 
på Jamaica, methane capturing projekter i USA. For mere information se 
www.carbonneutral.com 
 



 
 

 
 
 
Note til redaktionen: 
The Rezidor Hotel Group er en af de hurtigst voksende hotelvirksomheder i verden. Hotelgruppen har i dag 272 
eksisterende hoteller eller hoteller under udvikling med ca. 55.000 værelser i 47 lande.  
 
Indenfor Europa, Mellemøsten og Afrika har Rezidor følgende varemærker i sin hotelportefølje; Radisson SAS 
Hotels & Resorts, Regent International Hotels, Park Inn og Country Inns & Suites. Herudover tilbyder man også 
loyalitetsprogrammet goldpoints plus til sine hotelgæster. Rezidor har indgået en global licensaftale med modehuset 
Missoni gældende udvikling og drift af en kæde med livsstilshoteller under navnet Hotel Missoni. 
 
I November 2006 blev Rezidor listet på Børsen i Stockholm. Med 35% er Carlson Companies i øjeblikket den 
største aktieindehaver.   
 
goldpoints plus, er loyalitetsprogrammet for Radisson SAS, Park Inn, Country Inns og Park Plaza Hotels and 
Resorts i Europa, Mellemøsten og Afrika. De mere end 260,000+ medlemmer kan udnytte forskellige fordele og 
attractive tilbud på mere en 400 hoteller verden over. Se mere information på www.rzgp.com 
 
Hovedkontoret for The Rezidor Hotel Group er placeret i Bruxelles, Belgien. www.rezidor.com  

 
The CarbonNeutral Company er et af verdens førende konsulentfirmaer indenfor neutralisering af CO2 og 
energiforbrug. CarbonNeutral Company hjælper virksomheder og individuelle at håndtere klimaforandringer på en 
måde så det genererer værdi – forretningsmæssigt, miljømæssigt og personligt. 
 
Firmaet arbejder i dag med mere end 200 B2B, B2C, NGOs og regeringskunder inklusiv BSkyB, Honda, Avis 
Europe, Barclays Bank, The World Conservation Union, Berkeley Homes, Ricoh og the Radio Taxis Group ligesom 
firmaet hjælper mere end 50.000 privatpersoner. 
 
CarbonNeutral® er et af The CarbonNeutral Companys registrerede varemærker. Det er et førende varemærke og 
kvalitetsstandard for aktiviteter i forhold til klimaforandringer. Det betyder at global opvarming og væksthusgasser 
måles, begrænsninger foreslås, samt tilbageblevne udslip neutraliseres i overensstemmelse med CarbonNeutral 
protokollet.  
 
For mere information se www.carbonneutral.com eller ring +44 207 833 6000 

For mere information, venligst kontakt:  
 
Pia Heidenmark-Cook, Vice President Responsible Business  
Telefon: +4532344047 
E-mail: pia.heidenmark-cook@rezidor.com  
 


